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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 17. 7. u 8,30: Karlo Ereš, Ma-
tej Džeba, Mihael Marijanović.
Nedjelja, 17. 7. u 11,00: Gabrijel Vre-
bac, Emanuel Vrebac, Ivan Vrebac.
Nedjelja, 24. 7. u 8,30: Krešimir Čule, 
Tomislav Senkić, Dominik Senkić.
Nedjelja, 24. 7. u 11,00: Ivan Čule, Do-
magoj Zovko, Petar Čule.

ČITAČI
Nedjelja, 17. 7. u 8,30: Ivan Ereš (Jure), 
Karla Čule. 
Nedjelja, 17. 7. u 11,00: Franjo Ćorić, 
Zora Čule.
Nedjelja, 24. 7. u 8,30: Antonio Kordić, 
Ela Bevanda.
Nedjelja, 24. 7. u 11,00: Hrvoje Čule, 
Sara Bulić.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 26. 6. krštena je Kata Man-
dić, kći Ivana i Tine r. Čović. Kata se 
rodila u Mostaru, 20. 4. 2022. Kuma je 
bila Ivana Pavlović, a krstitelj don Josip 
Čule.
- U nedjelju, 2. 7. krštena je Marija Vida-
čak, kći Andrije i Kristine r. Prga. Marija 
se rodila u Mostaru, 22. 5. 2022. Kuma 
je bila Marija Buntić.
- U nedjelju, 2. 7. kršten je Josip Bevan-
da, sin Grge i Marije r. Pehar. Josip se 
rodio u Mostaru, 28. 4. 2022. Kum je bio 
Ivan Bevanda.

- U subotu, 9. 7. kršten je Vigo Vranić, 
sin Mirka i Danijele r. Budak. Vigo se ro-
dio u Zagrebu, 26. 1. 2022. Kum je bio 
Marijo Pavković. 
Roditeljima i kumovima iskreno česti-
tamo, a novokrštenicima želimo Božji 
blagoslov, dobro zdravlje, radostan i dug 
život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Miran Rotim, sin Dane i Lidije r. Kne-
žević, Mostar; i Dragica Rozić, kći kami-
la i Vinke r. Raspudić, Sretnice-kruševo. 
Vjenčanje predviđeno 15. srpnja u Kru-
ševu.
- Marko Pušić, sin Dalibora i Slađane r. 
Džeba, Mostar; i Sara Bošnjak, kći Mir-
ka i Renate r. Bulić, Mostar. Vjenčanje 
predviđeno 22. srpnja u Mostaru.
- Filip Duvnjak, sin Pave i Janje r. Ma-
mić, Lipa-Čuklić; i Vlatka Marić, kći 
Vlade i Draženke r. Martinović, Podgor-
je-Kruševo. Vjenčanje predviđeno 24. 
srpnja u Kruševu.
Ako netko zna za kakvu zapreku ovim 
crkvenim vjenčanjima dužan je obavije-
stiti župski ured. 
Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu.

NAŠI POKOJNICI
- 1. 7. umro je Jozo Marić. Sahranjen je 
u Njemačkoj.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Župni list
Kruševo

Godište II. - br. 14/2022. (23) - 10. srpnja 2022.
 Liturgijska godina C

DEVETNICA ZA GOSPU KARMELSKU I ILINDAN
Pred nama je blagdan Gospe Karmelske i proroka Ilije, koji je patron naše župe. Kao 
što je i do sada bio običaj za ovaj veliki dan pripremit ćemo se duhovno kroz devet-
nicu. Molio bih da se Misna slavlja, ispovijedi, molitva krunice ne zapuštaju te da oni 
koji su raspoređeni za molitvu krunice budu doista i redoviti. Dani za ispovijedi, kada 
će biti više svećenika su napisani, pa bih molio da se toga rasporeda i držimo. Mini-
stranti će imati sastanak s bogoslovom Stipom Gabrićem u ponedjeljak nakon svete 
Mise pa neka dođu svi na taj sastanak. Molio bih da se svi pjevači dobro pripreme za 
Ilindan te da u devetnici nastoje svaku večer sudjelovati u pjevanju. Ovo je raspored:
  
  1. dan, ponedjeljak 11. srpnja u 19 sati: 
Krunica (predmole djeca završenog četvrtog razreda -prvopričesnici), litanije i prigo-
da za svetu ispovijed (bit će više svećenika), sveta Misa. 
  2. dan, utorak 12. srpnja u 19 sati:
Krunica (predmole djeca završenog petog razreda), litanije i sveta Misa.
  3. dan, srijeda 13. srpnja u 19 sati:
Krunica (predmole djeca završenog šestog razreda), litanije i sveta Misa.
  4. dan, četvrtak 14. srpnja u 19 sati:
Euharistijsko klanjanje i sveta Misa.
  5. dan, petak 15. srpnja u 19 sati:
Krunica (predmole djeca završenog sedmog razreda), litanije i sveta Misa.
  6. dan, subota 16. srpnja u 19 sati, Gospa Karmelska:
Krunica (predmole djeca završenog osmog razreda), litanije i prigoda za svetu ispo-
vijed (bit će više svećenika), sveta Misa.
  7. dan, nedjelja 17. srpnja:
Svete Mise u 8, 30 i 11 sati, a prije Mise molimo litanije.
  8. dan, ponedjeljak 18. srpnja u 19 sati:
Krunica (predmole djeca završenog devetog razreda-krizmanici), litanije i sveta Misa.
  9. dan, utorak 19. srpnja u 19 sati:
Krunica (predmole srednjoškolci završenog prvog razreda-krizmanici), litanije i prigo-
da za svetu ispovijed (bit će više svećenika), sveta Misa. 
  Ilindan, srijeda 20. srpnja:
Rana sveta Misa u 8,30 i svečana sveta Misa u 11 sati koju će predslaviti don Gor-
dan Božić, župnik na Domanovićima.
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 11. srpnja 
 19,00 Marijana Božić za + Maru, 
 Dragu, Jelicu, Anu, Ivu, Franju,  
 Anđu, Vidana i Ivu
 
 Utorak, 12. srpnja 
 19,00 Obitelj Vidačak (Đopušić) za +  
 Ivana, Ivu, Vericu, Šimu, 
 Cvitu i Šćepu

 Srijeda, 13. srpnja 
 19,00 Brana i Blaženka za + Iliju,  
 Mandu, Ivana, Ivu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Četvrtak, 14. srpnja 
 19,00 Drago Hrsto za + Zlatu, Matiju,  
 Jozu, Anicu, Dragu, Anđu
    
 Petak, 15. srpnja  
 18,00 Vjenčanje: Miran Rotim i 
      Dragica Rozić 
 19,00 Miro Božić za + Jozu, Vidu,  
 Stojku, Stipu, Srećka 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Subota, 16. srpnja 
 Gospa Karmelska
 19,00 Antonija Čule i djeca za 
 + Vladu, Vinka, Maru, Ivanku,  
 Janju i Franju i ostale ++
 - Pero Begić za + Juru, Vidu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Nedjelja, 17. srpnja
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 18. srpnja
 19,00 Anica Rozić za + Grgu, Cvitu,  
 Maricu i ostale ++ iz obitelji
 - Djeca za + Matu, Pavicu 
 i ostale ++ iz obitelji Kordić
  
 Utorak, 19. srpnja
 19,00 Djeca za + Marinka, Ivana, 
 Milku i ostale ++ iz obitelji Božić
  - Ilija Ćorić i obitelj za + Andriju,
 Anicu, Blagu, Dragicu i ostale  
 ++ iz obitelji Ćorić i Boras

 Srijeda, 20. srpnja - SV. ILIJA
 8,30 Na nakanu 
 11,00 Za narod

 Četvrtak, 21. srpnja  
 19,00 Zdravko Džeba za + Stanka,  
 Janju, Boška, Anđu, Marka,  
 Mirka, Vidu i ostale ++ iz obitelji
 
 Petak, 22. srpnja 
 7,30 Jadranka Bevanda za + 
 Zvonku, Nikolu, Janju, Jozu,  
 Milku i Marija
 15,30 Vjenčanje: Ante Planinić i Maja                                                                                    
       Alicia Heringer (don Ljubo Planinić)
  
 Subota, 23. srpnja
 7,30 Ljilja Ćorić za + Franju, Nikolu,  
 Maru, Ružu, Anđu i ostale ++ 
  
 Nedjelja, 24. srpnja 
  8,30 Na nakanu 
 11,00 Za narod 
 17,30 Vjenčanje: Filip Duvnjak i 
      Vlatka Marić

 

 N    10 15. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  11 Benedikt opat, zaštitnik Europe 
 U 12 Mohor, Ivan Gualberti; Mislav  
   S 13 Majka Božja Bistrička
 Č 14 Kamilo de Lellis, Angelina   
 P 15 Bonaventura, Bono, Dobroslav
 S 16 BDM od brda Karmela, Karmela

 

 N 17 16. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  18 Friderik; Simforoza; Ljuba  
 U 19 Aurelija; Zora; Zlatka; Makrina
   S 20 ILIJA PROROK
 Č 21 Lovro Brindiški, Danijel prorok  
 P 22 Marija Magdalena; Manda
 S 23 Brigita; Apolinar; Valerijan

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Pnz 30, 10-14
Otpjevni ps.: Ps 69,14.17.30-31.33-
34.36ab.37
2. čitanje: Kol 1,15-20
Evanđelje: Lk 10, 25-37
U ono vrijeme: Neki zakonoznanac usta i, da 
Isusa iskuša, upita: »Učitelju, što mi je čini-
ti da život vječni baštinim?« A on mu reče: 
»U Zakonu što piše? Kako čitaš?« Odgovori 
mu onaj: Ljubi Gospodina Boga svojega iz 
svega srca svoga, i svom dušom svojom, i 
svom snagom svojom, i svim umom svojim; 
i svoga bližnjega kao sebe samoga!« Reče 
mu na to Isus: »Pravo si odgovorio. To čini i 
živjet ćeš.« Ali hoteći se opravdati, reče on 
Isusu: »A tko je moj bližnji?« Isus prihvati i 
reče: »Čovjek neki silazio iz Jeruzalema u 
Jerihon. Upao među razbojnike koji ga svu-
koše i izraniše pa odoše ostavivši ga polu-
mrtva. Slučajno je onim putem silazio neki 
svećenik, vidje ga i zaobiđe. A tako i levit: 
prolazeći onuda, vidje ga i zaobiđe. Neki Sa-
marijanac putujući dođe do njega, vidje ga, 
sažali se pa mu pristupi i povije rane zalivši 
ih uljem i vinom. Zatim ga posadi na svoje 
živinče, odvede ga u gostinjac i pobrinu se 
za nj. Sutradan izvadi dva denara, dade ih 
gostioničaru i reče: ’Pobrini se za njega. Ako 
što više potrošiš, isplatit ću ti kad se budem 
vraćao.’«Što ti se čini, koji je od ove trojice 
bio bližnji onomu koji je upao među razboj-
nike?« On odgovori: »Onaj koji mu iskaza 
milosrđe.« Nato mu reče Isus: »Idi pa i ti čini 
tako!«Božje.«                       

 Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Post 18, 1-10a
Otpjevni ps.: Ps 15, 2-4ab.5ab
2. čitanje: Kol 1, 24-28 

Evanđelje: Lk 10, 38-42

U ono vrijeme: 
Isus uđe u jedno selo. Žena neka, ime-
nom Marta, primi ga u kuću. Imala je 
sestru koja se zvala Marija. Ona sjede 
do nogu Gospodinovih i slušaše riječ 
njegovu.
A Marta bijaše sva zauzeta posluživa-
njem pa pristupi i reče: »Gospodine, zar 
ne mariš što me sestra samu ostavila 
posluživati? Reci joj dakle da mi pomo-
gne.« 
Odgovori joj Gospodin: 
»Marta, Marta! Brineš se i uznemiruješ 
za mnogo, a jedno je potrebno. Marija je 
uistinu izabrala bolji dio, koji joj se neće 
oduzeti.«         

Riječ Gospodnja.


